MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ - UFPI

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO - PRPG

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS-CCA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM TECNOLOGIAS APLICADAS A

ANIMAIS DE INTERESSE REGIONAL (PPGTAIR)

EDITAL Nº 04/2023

RESULTADO DO RECURSO DA SELEÇÃO

EDITAL Nº 04/2023 – PPGTAIR/CCA/UFPI

A Comissão de Seleção do Programa de Pós-Graduação em Tecnologias Aplicadas a

Animais de Interesse Regional (PPGTAIR/UFPI), no uso de suas atribuições legais e,

considerando o Edital Nº 04/2023 - PPGTAIR, torna público o resultado da análise do

recurso da seleção, detalhado a seguir:

MESTRADO

INSCRIÇÃO

NOME DO

CANDIDATO

RESULTADO DO

RECURSO

82225

CAIO FARIAS CABRAL

DEFERIDO

A Comissão de Seleção do PPGTAIR/UFPI destaca que de acordo com a Resolução nº

98/2021 CEPEX/UFPI:

“Art. 12. Do total de vagas disponíveis, em cada processo seletivo dos cursos e programas

de Pós-graduação stricto sensu da UFPI, fica reservado o percentual de no mínimo 20%

(vinte por cento) das vagas para candidatos (as) negros (as) (pretos (as) e pardos (as)) e

candidatos (as) indígenas.

§ 1º Os (as) candidatos (as) negros (as) e candidatos (as) indígenas concorrerão

concomitantemente às vagas reservadas e às vagas destinadas à ampla concorrência, de

acordo com sua classificação no processo seletivo”.

Portanto, o pedido de recurso do candidato foi deferido por esta Comissão.

Teresina, 13 de dezembro de 2023.

Profª Drª Luanna Soares de Melo Evangelista

Presidente da Comissão de Seleção PPGTAIR/UFPI

		2023-12-13T12:52:26-0300